

Bevakningsrapport för prioriterade EU-policyområden:

januari 2015

Detta är årets första rapport om bevakning och påverkan av de prioriterade områdena för Stockholmsregionens Europaförening 2015.

Innehållsförteckning

EU-kommissionens nya investeringsplan	2
Inre marknad och konkurrens	3
Samråd angående översyn av mervärdesskatt för offentlig sektor och undantag av hänsyn till allmänintresset	3
EU:s digitala inre marknad	4
Miljö och klimat	5
Översyn av direktivet om omgivningsbuller	5
Paketet om cirkulär ekonomi	5
Paketet för renare luft i Europa	6
Transport	7
TEN-T och ScanMed-korridoren	7
Forskning och innovation	8
EU:s ramprogram för forskning och innovation Horisont 2020	8
Övriga frågor	8
EU:s urbana agenda	8
Översynen av Europa 2020-strategin	9
Samråd om kommissionens riktlinjer för samråd med intressenter	10

EU-kommissionens nya investeringsplan

Kontaktperson på Europakontoret: jacob.tyren@stockholmregion.org

Kommissionen presenterade det legala förslaget för investeringsplanen den 13 januari vilket nu ska godkännas av rådet och Europaparlamentet, även om båda parter tidigare har uttryckt stöd för planen. Målet är att regelverket ska träda i kraft innan juni 2015. Syftet med investeringsplanen är att öka investeringarna i Europa vilket ska skapa arbetstillfällen och tillväxt.

Den mest uppmärksammade delen av investeringsplanen är den europeiska fonden för strategiska investeringar (EFSI)¹. Fonden upprättas av kommissionen tillsammans med Europeiska investeringsbanken (EIB). Kommissionen går in med 16 miljarder euro, där medlen tas bl.a. från EU:s infrastrukturfond Connecting Europe Facility (CEF) och ramprogrammet för forskning Horisont 2020, och EIB går in med 5 miljarder euro. Tillsammans ska dessa 21 miljarder euro genom en hävstångseffekt frigöra och attrahera externt kapital så totalsumman når 315 miljarder euro under de tre kommande åren. EFSI kommer att inordnas i EIB:s struktur, som kommer tillsätta en investeringskommitté vilka tar ställning till de projektförslag som skickas in.

Kommissionen har pekat ut strategisk infrastruktur, forskning och innovation, förnyelsebar energi och energieffektiviseringar samt en investeringsboost särskilt riktat mot små och medelstora företag som områden de önskar EFSI ska finansiera. EU:s medlemsstater har även lämnat förslag på 2000² potentiella investeringsprojekt som kan finansieras av EFSI. Notera att listan inte är uttömmande för vilka projekt som kan finansieras genom fonden, utan kan snarast ses som exempel. Kritik har riktats mot att medlen tas från befintliga EU-program, och i praktiken innebär en omfördelning från program och projekt med lång tidshorisont som verkar för EU:s konkurrenskraft på längre sikt, till vad som beskrivs som mer osäkra s.k. högriskprojekt.

Miguel Gil-Tertre vid Jyrki Katainens kabinett (EU-kommissionär med ansvar för jobb, tillväxt, investeringar och konkurrenskraft), har under flera seminarier påpekat att EFSI primärt kommer finansiera högriskprojekt som har svårt att hitta finansiering på andra vis. Jyrki Katainen kommer under 2015 besöka alla 28 medlemsländer för att träffa nationella liksom regionala företrädare och presentera investeringsplanen.

EIB:s ordförande Werner Hoyer var på officiellt besök i Sverige i slutet av januari. Hoyer skrev då på en låneöverenskommelse med Uppsala kommun på 1,8 miljarder SEK för utveckling av infrastruktur, inom EIB:s vanliga förfarande. Under 2014 har EIB även skrivit låneöverenskommelser med Stockholm och Västerås. Hoyer avslutade sitt Sverigebesök med att träffa finansminister Magdalena Andersson för att diskutera investeringsplanen.

Hållpunkter:

¹ Europeiska strategiska investeringsfonden: http://ec.europa.eu/priorities/jobs-growth-investment/plan/docs/proposal_regulation_efs_i_en.pdf

² Medlemsstaternas projektförslag del 1: http://ec.europa.eu/priorities/jobs-growth-investment/plan/docs/project-list_part-1_en.pdf, medlemsstaternas projektförslag del 2: http://ec.europa.eu/priorities/jobs-growth-investment/plan/docs/project-list_part-2_en.pdf, kommissionens projektförslag del 3: http://ec.europa.eu/priorities/jobs-growth-investment/plan/docs/project-list_part-3_en.pdf

- Våren 2015: Överenskommelse om investeringsplanen mellan rådet och Europaparlamentet.
- Sommaren 2015: Investeringsplanen är operationell.

Inre marknad och konkurrens

Samråd angående översyn av mervärdesskatt för offentlig sektor och undantag av hänsyn till allmänintresset⁴

Kontaktperson på Europakontoret: jacob.tyren@stockholmregion.org

EU-kommissionen ser över momsregler i offentlig sektor och publicerade i början av året ett samråd som ska utgöra ett bidrag till den konsekvensbedömning som man nu tar fram i frågan. Det är ännu oklart om översynen kommer resultera i ett lagstiftningsförslag. Europakontoret bevakar utvecklingen i frågan.

Kommissionen har nu publicerat en sammanfattning och analys från samrådet.⁵ Efter samtal med en av de ansvariga handläggarna på kommissionens generaldirektorat för skatt- och tullfrågor fick Europakontoret veta att en konsekvensanalys med bl.a. samrådet som grund nu genomförs. När konsekvensanalysen är klar, så ska kommissionen ta ställning till om ett nytt lagförslag kommer presenteras eller ej. Detta kommer inte ske tidigare än första kvartalet 2016.

Enligt kommissionens sammanfattning kan två huvudsynpunkter från samrådet utläsas. Den första, huvudsakligen framförd av offentliga organ, som bedömer att det nuvarande systemet inte kräver omfattande reformer. Den andra, huvudsakligen framförd av privata aktörer, som anser att det nuvarande systemet saknar neutralitet och argumenterar för reformer. Detta med hänvisning till vad de påstår är snedvridningar som består av att offentliga organ är alltmer benägna att erbjuda varor och tjänster i direkt konkurrens med den privata sektorn. De offentliga respondenterna betonade istället att den nuvarande distinktionen mellan beskattad och obeskattad produktion är lämplig och betonade hur offentliga organ har skyldigheter enligt sociala ändamål och för det allmänna intresserat att leverera en sådan produktion.

Europakontoret följer den fortsatta processen och kommer löpande rapportera om utvecklingen.

Hållpunkter:

- 14 okt 2013–25 april 2014: Samråd öppet.
- Andra kvartalet till tredje kvartalet 2015: Konsekvensanalys publiceras.
- Första kvartalet 2016: Kommissionen tar ställning till ett eventuellt lagstiftningsförslag.

⁴ Samråd om mervärdesskatt:

http://ec.europa.eu/taxation_customs/common/consultations/tax/2013_vat_public_bodies_en.htm

⁵ Sammanfattning och analys av samrådet:

<https://circabc.europa.eu/faces/jsp/extension/wai/navigation/container.jsp>

EU:s digitala inre marknad

Kontaktperson på Europakontoret: jacob.tyren@stockholmregion.org

EU:s ambition för den digitala inre marknaden är omfattande och det är en av den nya EU-kommissionens viktigaste prioriteringar. Europakontoret rapporterar endast om de initiativ som bedöms mest relevanta för Stockholmsregionen. En fråga av särskilt intresse är kommissionens förslag om en ny dataskyddsförordning som ska ersätta direktivet från 1995. Beroende på hur förordningen utformas kan den få konsekvenser för exempelvis bedrivandet av hälso- och sjukvård samt klinisk forskning i regionen, detta genom möjliga inskränkningar i hanteringen av personuppgifter. Förordningen har därför ansetts prioriterad att bevaka och påverka av SEF:s medlemmar.

En förnyad digital inre marknad är en av den nya kommissionens viktigaste prioriteringar. Arbetet styrs av kommissionären med ansvar för den digitala agendan, Andrus Ansip. Frågan anses vara högprioriterad bl.a. på grund av problemen som finns idag med en fragmenterad telekommarknad med brist på samordning. Ett förslag till nytt telekompaket finns i dagsläget, men det har hittills varit svårt att nå enighet i rådet angående detta förslag. Förslagen rör bl.a. frågor som nätneutralitet, högkvalitativa uppkopplingar till rimliga priser, roaming m.m. Europaparlamentet har redan intagit sin position och det lettiska EU-ordförandeskapet har nu som ambition att få till en överenskommelse under sitt halvår som ordförande.

EU-kommissionens ambition är att kunna presentera en övergripande strategi för den digitala inre marknaden i maj. Totalt tolv kommissionärer är involverade i denna omfattande process. Ett online-forum kommer att inrättas i samband med lanseringen av förslaget där folk kommer att kunna få bidra med kommentarer och synpunkter på arbetet. Europakontoret kommer att fortsätta följa frågan under våren och återkomma med rapporter om initiativ med relevans för Stockholmsregionen.

Dataskyddsförordningen⁶

Som rapporterat i förra månadsrapporten kom en överenskommelse på plats gällande kapitel IX, bestämmelser om särskilda situationer vid behandling av personuppgifter. Medan artikel 81 som behandlar uppgiftsbehandling för hälso- och sjukvårdsändamål skulle hanteras på teknisk nivå de kommande månaderna. Europakontoret fick efter samtal med ansvarig ämnessakkunnig vid Justitiedepartementet veta att artikel 81 har strukits, och ska istället omfattas av artikel 9 som anger det allmänna förbudet för att behandla kategorier av personuppgifter samt vilka undantag som föreligger. Vilka formuleringar som ska till i artikel 9 var föremål för diskussion på ett arbetsgruppsmöte i januari, men ska diskuteras vidare. Hur bestämmelsen kommer se ut, och hur den reglerar hälsouppgifter är alltså inte färdigförhandlat i rådet. Vad detta innebär i praktiken ämnar Europakontoret återkomma till löpande till när mer information finns tillgänglig.

⁶ Kommissionens förslag till dataskyddsförordning: <http://ec.europa.eu/digital-agenda/en/pillar-i-digital-single-market/action-12-review-eu-data-protection-rules>

Det lettiska ordförandeskapet har som ambition att klarförhandla rådets position för Dataskyddsförordningen när det är rådsmöte den 12-13 mars. Flera inblandande gör dock bedömningen att en mer sannolik ambition är rådsmötet i juni, men inte heller denna tidpunkt är given.

Hållpunkter:

- Våren 2015: Preliminär tidpunkt för när rådet ska enas om en allmän inriktning, d.v.s. en gemensam ståndpunkt inför trilogförhandlingarna med Europaparlamentet och kommissionen.
- Hösten 2015: Trilogförhandlingar mellan kommissionen, Europaparlamentet och rådet.

Miljö och klimat

Översyn av direktivet om omgivningsbuller

Kontaktperson på Europakontoret: gustaf.lundgren@stockholmregion.org

Direktivet om omgivningsbuller befinner sig f.n. i en s.k. REFIT-fas och utvärderas under 2015. En översyn gjordes under 2012 där Europaföreningen deltog med ett yttrande.

Inget nytt att rapportera denna månad.

Hållpunkter:

- 2015: Utvärdering av bullerdirektivet, bl.a. i form av en workshop med eventuellt deltagande från Stockholmsregionen.
- 2016: Utvärderingen förväntas bli klar.

Paketet om cirkulär ekonomi

Kontaktperson på Europakontoret: gustaf.lundgren@stockholmregion.org

Den 2 juli 2014 antog EU-kommissionen ett paket innehållande olika förslag för att skapa en mer cirkulär ekonomi i EU. I paketet ingår lagförslag i syfte att skärpa avfallsmålen i befintliga direktiv, ett meddelande om cirkulär ekonomi (även kallad kretsloppsekonomi), samt kompletterande kommunikationer om initiativ för grön sysselsättning, en grön handlingsplan för små och medelstora företag, och möjligheter till resurseffektivitet i byggnadssektorn. Förslagen har nu officiellt dragits tillbaka och EU-kommissionen aviserar istället att man kommer att lägga fram ett nytt, mer ambitiöst förslag i slutet av året.

Som Europakontoret skrev i förra månadsrapporten har EU-kommissionen nu officiellt aviserat att man kommer att dra tillbaka lagförslagen i paketet om cirkulär ekonomi för att istället lägga fram ett nytt, mer ambitiöst förslag i slutet av året. Beslutet har kritiserats starkt av både Europaparlamentet och rådet och många har även uttryckt tveksamhet kring om det är rättsligt möjligt att dra tillbaka förslaget.

Då EU-kommissionens generaldirektör för miljö, Karl Falkenberg, träffade Europaparlamentets miljöutskott (ENVI) i slutet av januari meddelade han att den rättsliga processen angående tillbakadragandet av förslaget bör vara klar inom de närmsta månaderna. Falkenberg fick även utstå mycket kritik från ENVI-utskottets ledamöter som menade att man drar tillbaka paketet p.g.a. påtryckningar från industrin.

Övriga delar i paketet (meddelanden) ligger dock kvar.

Hållpunkter:

- Slutet av 2015: Nytt förslag till avfallslagstiftning ska presenteras.

Paketet för renare luft i Europa

Kontaktperson på Europakontoret: gustaf.lundgren@stockholmregion.org

EU-kommissionen presenterade den 18 december 2013 ett paket med förslag till åtgärder för renare luft i Europa. Stockholmsregionens Europakontor var under arbetet med att ta fram förslag till ny lagstiftning i tät kontakt med kommissionen för att lyfta fram Stockholmsregionens Europaförenings åsikter om ny lagstiftning samt för att informera om de åtgärder med att förbättra luften som pågår i regionen. Kommissionens förslag ligger i linje med regionens åsikter. Europakontoret kommer dock att fortsätta att bevaka förhandlingarna som nu inleds med rådet och Europaparlamentet gällande de två direktiv som ingår i luftpaketet och som är intressanta att följa: Det s.k. takdirektivet som rör nationella utsläppstak samt MCP-direktivet om minskning av utsläpp från medelstora förbränningsanläggningar.

Takdirektivet

I förra månadsrapporten skrev Europakontoret att även det föreslagna luft-takdirektivet var på väg att dras tillbaka, något som dock inte skett efter intensiva påtryckningar, främst från Europaparlamentet. EU-kommissionen uttalade sig istället officiellt den 16 januari och meddelade att förslaget till nytt takdirektiv ligger kvar. Dock är man från kommissionens sida fortfarande inte helt nöjd med förslaget och man uppmanar därför rådet och Europaparlamentet att, i den process som nu följer, komma med bra och ambitiösa ändringsförslag. Detta då kommissionen inte kan ändra ett lagförslag som redan ligger utan att dra tillbaka det helt. Ur Stockholmsregionens synvinkel är kommissionens liggande förslag bra och ambitiöst och det är angeläget att denna höga ambitionsnivå vidhålls i den process som nu följer med beslut i Europaparlamentet och efterföljande triloförhandlingar. Europakontoret kommer därför att följa processen framöver noggrant.

Ansvarigt utskott för Europaparlamentets ståndpunkt om takdirektivet är ENVI och rapportör är brittiska Julie Girling (ECR-gruppen). ITRE- resp. AGRI-utskotten är rådgivande utskott.

Direktivförslaget om minskning av utsläpp från medelstora förbränningsanläggningar ("MCP-direktivet")⁷

Som rapporterades i decemberrapporten antog rådet en allmän riktlinje i december angående direktivförslaget om minskning av utsläpp från medelstora förbränningsanläggningar, ett förslag som också är en del av luftvårdspaketet.⁸ Förhandlingar ska nu inledas med Europaparlamentet där miljöutskottet (ENVI) ansvarar för frågan.

ITRE-utskottet är rådgivande utskott och antog den 22 januari ett förslag till ståndpunkt⁹. Här har svenske Fredrick Federley (C) från ALDE-gruppen varit rapportör. Detta förslag till yttrande ska nu tas i beaktande av ENVI-utskottet och dess rapportör Andrzej Grzyb (EPP).

SKL:s Brysselkontor har hört av sig till Europakontoret för att få information om hur vi arbetar med luftpaketet och MCP-direktivet. Vi återkommer med information i nästa månadsrapport angående eventuella nyheter från detta möte.

Hållpunkter:

- Mars alt. april 2015: Europaparlamentets ENVI-utskott röstar om luftpaketet.
- Senvåren 2015: Trilogförhandlingar om luftpaketet inleds.

Transport

TEN-T och ScanMed-korridoren

Kontaktperson på Europakontoret: gustaf.lundgren@stockholmregion.org

Sverige och Stockholmsregionen ingår i den s.k. ScanMed-korridoren och berörda aktörer i korridoren arbetar nu med att beräkna transport- och godsflöden för att därefter komma fram till vilka infrastrukturprojekt som ska prioriteras för EU-finansiering. Europakontoret har deltagit på möten i Bryssel för regionens räkning.

Arbetet med Scan-Med-korridorens arbetsplan för 2015 är nu avslutat och korridorskoordinatören Pat Cox har lämnat över en slutgiltig arbetsplan till medlemsstaterna där prioriterade projekt för 2015 listas. Planen ska nu godkännas av medlemsstaterna.

Näringsdepartementet har erhållit planen och skickade ut den på remiss i början av januari till de svenska aktörer som berörs av den (i Stockholmsregionen handlar det om Stockholms Hamnar, Regionförbundet Sörmland samt länsstyrelsen i Stockholms län). Synpunkter skulle ha inkommit

⁷ Förslaget heter på engelska "Proposal for a directive on the limitation of emissions of certain pollutants into the air from medium combustion plants" och kallas därför "MCP-direktivet".

⁸ http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/envir/146360.pdf

⁹ <http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fNONSGML%2bCOMPARL%2bPE-546.728%2b01%2bDOC%2bPDF%2bV0%2f%2fEN>

senast den 30 januari och den svenska regeringen ska ha inkommit med synpunkter på arbetsplanen senast den 22 februari.

EU-kommissionen redogör på sin hemsida¹⁰ om det fortsatta arbetet för de olika transportkorridorerna inom TEN-T. Här går det även att ladda ner kartor samt en lista över vilka infrastrukturprojekt som kommer att prioriteras framöver inom ScanMed-korridoren.

Hållpunkter:

- 22 februari 2015: Medlemsstaterna lämnar synpunkter på arbetsplanen för 2015.
- 2015: Arbetet med ScanMed-korridoren fortsätter.

Forskning och innovation

EU:s ramprogram för forskning och innovation Horisont 2020

Kontaktperson på Europakontoret: jacob.tyren@stockholmregion.org

EU-institutionernas förhandlingar om utformningen av Horisont 2020 är nu avslutade och därmed Europakontorets påverkansarbete. Europakontoret återkommer dock ifall nya intressanta påverkansmöjligheter inom programmet skulle uppkomma.

VINNOVA ser för närvarande över hur det har gått i den första vändan av ansökningar till utlysningar inom Horisont 2020, där de bl.a. ska titta på beviljandegraden. Vidare planeras en form av Sverigeturné med målet att öka svenska offentliga aktörers deltagande i Horisont 2020.

VINNOVA har noterat ett stort intresse och ett behov hos offentliga aktörer för mer information om Horisont 2020 samt möjligheter till fler nätverksträffar över sektorsgränserna. Turnén inleds med ett möte i Bryssel antingen den 21 eller 23 april.

Hållpunkter:

- 21 eller 23 april: Första nätverksmöte i Bryssel i VINNOVA:s regi.

Övriga frågor

EU:s urbana agenda

Kontaktperson på Europakontoret: gustaf.lundgren@stockholmregion.org

EU-kommissionen har inlett diskussioner om att ta fram en EU-strategi för städer eller urban agenda som den även kallas. Bakgrunden är att trots att städers och storstadsregioners betydelse för den ekonomiska, sociala och kulturella utvecklingen sedan länge är välkänd, har det politiska gensvaret varit långsamt och splittrat med många, dåligt samordnade, sektoriella initiativ. I juli 2014 antog EU-kommissionen ett meddelande och öppnade samtidigt ett samråd med en uppsättning frågor i syfte att klargöra behovet av en urban agenda, vilka mål en sådan skulle kunna ha och hur den skulle

¹⁰ http://ec.europa.eu/transport/themes/infrastructure/ten-t-guidelines/corridors/corridor-studies_en.htm

kunna fungera. Baserat på föreningens tidigare antagna yttranden har Europakontoret svarat på EU-kommissionens samråd¹¹. Samrådet avslutades den 26 september 2014.

Europakontoret träffade förra veckan CCRN-nätverket, ett informellt nätverk bestående av europeiska huvudstädernas representationskontor i Bryssel. Vid mötet deltog även Nicola de Michelis från EU-kommissionen (DG Regio) som informerade om det senaste angående den urbana agendan/EU-strategin för städer. De Michelis meddelade att frågan inte är en av den nya EU-kommissionens högprioriterade frågor och att inget officiellt meddelande därför kommer att komma. Detta kan också ha att göra med att den nya kommissionären med ansvar för regionalpolitik, Corina Cretu, inte har samma intresse för urbana frågor som sin företrädare, Johannes Hahn.

Kommissionen kommer dock ändå att arbeta vidare med den urbana agendan i syfte att ta fram ett antal "deliverables" som man hoppas kunna ha färdiga i februari. Ett mer omfattande dokument baserat på resultaten av höstens samråd kommer också att släppas under våren, troligtvis i slutet av mars eller början av april. Dessa dokument kommer sedan att utgöra en grund för det urbana forum som kommissionen avser att arrangera till sommaren (alternativt i september).

Den 13 februari kommer Europakontoret att delta i ett möte med kommissionär Corina Cretu. Det kommer då att finnas tillfälle att lyfta frågan om den urbana agendan och höra vilka tankar som Cretu har angående kommissionens urbanpolitik. Europakontoret återkommer även med information angående den kommissionsrapport som förväntas komma i mars/april.

Hållpunkter:

- 13 februari: Europakontoret träffar kommissionär Corina Cretu.
- Mars/april: Strategidokument angående den urbana agendan publiceras.
- Sommaren 2015: "Urban Forum" i Bryssel.
- Våren 2016: Under det nederländska ordförandeskapet planeras den urbana agendan att sjösättas

Översynen av Europa 2020-strategin

Kontaktperson på Europakontoret: gustaf.lundgren@stockholmregion.org

Inför Europaparlamentsvalet och tillsättandet av en ny EU-kommission senare under 2014, tog Stockholmsregionens Europaförening under våren 2014 fram ett yttrande med nio prioriteringar att ta i beaktande för det fortsatta arbetet mot en smart, hållbar och inkluderande tillväxt för alla i unionen fram till 2020. Samtidigt pågår en halvtidsöversyn av Europa 2020-strategin och ett samråd var öppet fram till den 31 oktober 2014. Baserat på resultaten från samrådet och diskussioner i rådet kommer EU-kommissionen att lägga fram förslag till den fortsatta utvecklingen av strategin i början

¹¹ Europakontorets svar finns att läsa här:

<http://www.stockholmregion.org/download/18.3f2e0608148b605b641ba701/1411999680736/Stockholmsregionens+ytrande+ang%C3%A5ende+de+urbana+aspekterna+i+EUs+politik.pdf>

av 2015. Stockholmsregionens yttrande om prioriteringar fram till 2020 utgör även regionens inspel i samrådet om Europa 2020-strategin.

Inget nytt att rapportera denna månad.

Hållpunkter:

- 5 maj-31 oktober 2014: Samråd om Europa 2020-strategin.
- Våren 2015: Kommissionen lägger fram förslag till den fortsatta utvecklingen av strategin. En diskussion är även planerad att äga rum då medlemsstaternas regeringschefer träffas inom ramen för europeiska rådet, våren 2015.
- Eventuella beslut om ändringar av befintlig strategi väntas inte bli aktuellt förrän senare under 2015.

Samråd om kommissionens riktlinjer för samråd med intressenter ¹²

Kontaktperson på Europakontoret: jacob.tyren@stockholmregion.org

Europakontoret har genom ett tjänstemannayttrande deltagit i kommissionens samråd om riktlinjer för samråd med intressenter. Syftet med detta samråd är att lyfta fram relevanta frågor som kommissionen bör tänka på vid framarbetande av samråden. Kommissionen vill också få in synpunkter på hur man kan få fler intressenter att delta i samråden. Europakontoret återkommer då kommissionen publicerat en sammanfattning och analys från samrådet.

Efter kontakt med ansvarig handläggare för samrådet på kommissionens generaldirektorat erfar Europakontoret att en sammanfattning kommer publiceras inom fyra till sex veckor. Vidare uppgavs att generaldirektoratets målsättning är att riktlinjer efter samrådet ska komma någon gång under andra kvartalet 2015.

Europakontoret avser återkomma när ny information finns tillgänglig.

Hållpunkter:

- 18 juni - 30 september 2014: Samrådet öppet.
- Andra kvartalet 2015: Riktlinjer efter samrådet publiceras.

¹² Samråd om kommissionens riktlinjer för samråd med intressenter: http://ec.europa.eu/smart-regulation/impact/planned_ia/consultation_2014/index_sv.htm